
 

Č.j.: …………………………………………….      V Liběšicích, dne ……………………………………. 

Sp.zn.: ………………………………………… 

 

 

Základní škola a Mateřská škola Liběšice, příspěv. org. 
zast. ředitelem Mgr. Janem Táborským 
Liběšice 170 
411 46 Liběšice 

 

ŽÁDOST 

Zákonný zástupce dítěte, žadatel: 
 
Jméno a příjmení: .......................................................................................................................................................  

Datum narození: ..............................................  

Místo trvalého bydliště: ...............................................................................................................................................  

Kontaktní údaje (telefon, e-mail):  ...............................................................................................................................  

               

Žádost o osvobození od úplaty za předškolní vzdělávání  

Žádám o osvobození1 od úplaty za předškolní vzdělávání v Základní škole a Mateřské škole Liběšice, příspěvkové 
organizaci 

od  .....................................................  

do  .....................................................  

z důvodu  ....................................................................................................................................................................  

 
pro dítě  ......................................................................................................................................................................  

narozené ...........................................  

bytem  .........................................................................................................................................................................  

Důvody podání mohou být pouze možnosti uvedené v § 62 vyhlášky č. 14/2005 Sb. V naprosto výjimečných 
případech může ředitel školy rozhodnout také o prominutí úplaty dle § 123 odst. 4 zákona 561/2004 Sb. 
 

……….…………………………………….. 
podpis zákonného zástupce3 

                                                           

1 Pokud ředitel školy osvobození od úplaty vyhoví, pak je zákonný zástupce povinen dle vnitřní Směrnice ke stanovení úplaty za předškolní 

vzdělávání bez vyzvání předkládat každé čtvrtletí doklad, potvrzující setrvání důvodů, pro které mu bylo osvobození úplaty povoleno. 

2 § 6 vyhlášky č. 14/2005 Sb., v platném znění 

a) zákonný zástupce dítěte, který pobírá opakující se dávku pomoci v hmotné nouzi, 
b) zákonný zástupce nezaopatřeného dítěte, pokud tomuto dítěti náleží zvýšení příspěvku na péči nebo přídavek na dítě (od 1.9.2024), 
c) rodič, kterému náleží zvýšení příspěvku na péči z důvodu péče o nezaopatřené dítě, 
d) fyzická osoba, která o dítě osobně pečuje a z důvodu péče o toto dítě pobírá dávky pěstounské péče,  
pokud tuto skutečnost prokáže řediteli mateřské školy. 

3 Svým podpisem mimo jiné stvrzuji, že jsme s druhým rodičem snížení úplaty projednali a jsme v tomto kroku zajedno. 


